[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____03.09.2015   _____                                                                                        №744\1
  г. Пошехонье

Об утверждении  порядка получения и расходования
иных межбюджетных трансфертов на выплату
денежного поощрения лучшим работникам
муниципальных учреждений культуры, находящихся
 на территориях сельских поселений Пошехонского района,
 предоставляемых бюджету Пошехонского муниципального
района из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
Руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок получения и расходования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Пошехонского района, предоставляемых бюджету Пошехонского муниципального района из областного бюджета за счет средств федерального бюджета (Приложение).

             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера  Администрации Пошехонского муниципального района Ананьеву А.А..
       3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская новь».

Глава Администрации

Пошехонского  муниципального района                                                       Н. Н. Белов

                                                                                                  Приложение
                                                                                                                         к постановлению                                                                                                        Администрации района

                                                                                                        от  03.09.2015   №744\1
Порядок

получения и расходования иных межбюджетных трансфертов на   выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Пошехонского района.
1.Порядок получения и расходования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Пошехонского района (далее - трансферт на поощрение работника), предоставляемых бюджету Пошехонского муниципального района из областного бюджета за счет средств федерального бюджета (далее – Порядок) определяет механизм получения и расходования иных межбюджетных трансфертов.

2. Трансферт на поощрение работника предоставляется в целях денежного поощрения лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений (далее - поощрение работников).

3.Расходование трансферта на поощрение работника осуществляется в следующем порядке:

3.1. Трансферт на поощрение работника зачисляется на лицевой счет, открытый в УФК по Ярославской области, с отражением их  в доходах по коду бюджетной классификации

806 2 02 04053 05 0000 151, и расходуется строго по целевому назначению с отражением в расходной части местного бюджета по разделу 08 «Культура, кинематография, средства массовой информации», подразделу 01 «Культура», целевой статье 0715148 «Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений», виду расхода 612 «Субсидии на иные цели»,  путем перечисления на л/сч ФК № 01713003190, а затем на л/сч ФК  № 03713003190 .  С л/сч. ФК № 03713003190  средства перечисляются согласно Соглашения между Администрацией Пошехонского МР и бюджетными учреждениями культуры ,  для расходования согласно сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению.

3.2. Денежные средства работникам перечисляются бюджетными  учреждениями культуры, с которыми работники состоят в трудовых отношениях, на счет, открытый работником в кредитной организации.
3.3.Администрация Пошехонского муниципального района обеспечивает расходование трансферта на поощрение работника в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 08.08.2013г  № 992-п  «О предоставлении бюджетам муниципальных образований области иных межбюджетных трансфертов выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам».
4. Администрация муниципального района ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Департамент культуры Ярославской области  отчётность по форме 0503324 «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами РФ, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом».
5.Администрация муниципального района не позднее 10 декабря 2015 года, представляет  в Департамент культуры Ярославской области годовой отчёт об использовании средств федерального бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов, по форме бухгалтерской отчетности 0503324 "Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами РФ муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом".
6.Контроль за целевым расходованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Ответственность за достоверность представляемых сведений, а также за целевое использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на Администрацию Пошехонского муниципального района.

6.Остаток  иных межбюджетных трансфертов, не использованный на 1 января 2016 года, подлежит возврату в областной бюджет в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в первые 10 рабочих дней следующего финансового года.